
 

 

问问答答  

  
下面答复为何采用新的入境审查方法等有关新入境审查的提问。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

问．为什么在入境审查时必须提供指纹、面部照片？ 

答．利用指纹、面部照片等个人识别信息，可发现使用他人护照的人和恐怖分子等需特别注意的人物，

防止恐怖行为。 
 

问．不能提供双手食指的指纹时怎么办？ 

答．因食指残缺等理由而难以提供时，根据法务省令规定的顺序，接受其它手指的指纹，此时请向入

境审查官提出，并遵循其指示。 

 

问．不提供指纹或面部照片时，会采取什么措施？ 

答．入境审查官会慎重地审查该外国人士是否是免除对象者，如果该外国人士不是免除对象者却不提

供指纹等个人识别信息时，将不让其入境，令其离开日本。 

 

问．提供给入境审查官的个人识别信息会得到怎样的保护？ 

答．所提供的个人识别信息（指纹和面部照片）为重要的个人信息，将按照个人信息保护的基本法《有

关保护行政机关保有的个人信息的法律》适当处理，在信息安全方面也会采取万无一失的措施。 

电话：０３－３５８０－４１１１， 网页：http://www.moj.go.jp/ 

询问地址：法务省入国管理局总务课 
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